cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 113, aprovado
em Sessão Ordinária de 24/2/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Thiago
Alves Padovan (Thiago Padovan), através do qual solicita “para que providenciem com
urgência a transferência do poste existente na Rua Paulo Nunes Moreira, nas proximidades
do número 299, no Parque Marajoara adequando para a divisa dos imóveis, visto que está
causando transtorno aos munícipes”, esclarecer o que segue:

Noticiamos que a realocação de postes de energia elétrica é uma
atribuição da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL). Sendo assim, estaremos
compartilhando e endossando a propositura junto ao referido órgão.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br